

# 信息披露 Disclosure

## 上海强生控股股份有限公司

公司代码:600662

公司简称:强生控股

### 【2015】第三季度报告

- 一、重要提示
- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
  - 1.2 公司全体董事出席了董事会审议季度报告。
  - 1.3 公司负责人陈启初、主管会计工作负责人陈俊及会计机构负责人（会计主管人员）刘树强保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

- 二、公司主要财务数据和股东变化

- 2.1 主要财务数据

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	6,426,206,188.19	6,216,726,416.07	3.36
归属于上市公司股东的净资产	3,126,203,389.74	3,104,673,689.29	0.69
年初至报告期末(1-9月)	年初至上年末(1-9月)	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	531,992,942.75	567,765,533.86	-6.49
年初至报告期末(1-9月)	年初至上年末(1-9月)	比上年同期增减(%)	
营业收入	3,173,716,862.43	3,161,288,489.49	0.39
归属于上市公司股东的净利润	136,956,917.69	132,227,400.97	3.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	105,794,696.24	116,252,070.36	-9.00
加权平均净资产收益率(%)	4.32	4.32	/
基本每股收益(元/股)	0.1291	0.1256	2.87
稀释每股收益(元/股)	0.1291	0.1256	2.87

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

项目	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	1,123,308.02	14,726,771.72	旧车处置收益、股权转让收益
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	13,420,066.11	25,267,008.34	政府扶持资金
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	477,142.91	960,157.53	
所得税影响额	-3,449,342.77	-9,733,392.76	
少数股东权益影响额(税后)	31,960.63	-1,039,323.38	
合计	11,603,754.88	39,171,221.46	

截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东(或无限售条件股)持股情况表

单位:股

股东名称	期末持股数量	持股比例(%)	股份种类	数量	股东性质
上海久事公司??	526,643,561	40.00	0	无	国有法人
张军??	9,519,116	0.90	0	未知	未知
全国社保基金五一五组合	7,367,718	0.70	0	未知	未知
万善缘??	6,816,020	0.65	0	未知	未知
重庆国际信托有限公司-鑫信系系列单一信托计划??	6,684,696	0.63	0	未知	未知
张磊	5,004,560	0.48	0	未知	未知
香港中央结算有限公司??	3,472,666	0.33	0	未知	未知
欧金等	3,062,598	0.29	0	未知	未知
张俊红	2,826,800	0.27	0	未知	未知
王强	2,696,000	0.26	0	未知	未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量
上海久事公司??	526,643,561	人民币普通股 526,643,561
张军??	9,519,116	人民币普通股 9,519,116
全国社保基金五一五组合	7,367,718	人民币普通股 7,367,718
万善缘??	6,816,020	人民币普通股 6,816,020
重庆国际信托有限公司-鑫信系系列单一信托计划??	6,684,696	人民币普通股 6,684,696
张磊	5,004,560	人民币普通股 5,004,560
香港中央结算有限公司????	3,472,666	人民币普通股 3,472,666
欧金等	3,062,598	人民币普通股 3,062,598
张俊红	2,826,800	人民币普通股 2,826,800
王强	2,696,000	人民币普通股 2,696,000
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东之间未知是否存在关联关系，未知是否属于上市公司持股变动信息披露管理办法中规定的一致行动人。	
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	本公司未发行优先股	

## 北京三元食品股份有限公司

公司代码:600429

公司简称:三元股份

### 【2015】第三季度报告

- 一、重要提示
- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
  - 1.2 公司全体董事出席了董事会审议季度报告。
  - 1.3 公司负责人李树德、主管会计工作负责人刘旭及会计机构负责人（会计主管人员）尹崇恩保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

- 二、公司主要财务数据和股东变化

- 2.1 主要财务数据

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	7,488,860,386.64	4,179,992,566.03	79.16
归属于上市公司股东的净资产	5,574,821,567.21	1,564,630,043.68	256.3
年初至报告期末(1-9月)	年初至上年末(1-9月)	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	320,756,098.98	-20,652,086.40	不适用
年初至报告期末(1-9月)	年初至上年末(1-9月)	比上年同期增减(%)	
营业收入	3,364,733,194.91	3,436,449,470.09	-2.3
归属于上市公司股东的净利润	38,819,669.48	111,485,861.99	-65.18
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-8,343,532.47	-143,711,927.64	不适用
加权平均净资产收益率(%)	0.8306	6.97	减少6.1394个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0295	0.1260	-77.38
稀释每股收益(元/股)	0.0295	0.1260	-77.38

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

项目	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-94,133.63	-106,702.03	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,039,720.04	4,516,696.39	
委托他人投资或管理资产的损益	20,875,275.26	41,381,503.20	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-278,642.96	838,430.23	
所得税影响额	76	-3,480.49	
少数股东权益影响额(税后)	-62,238.89	-62,755.15	
合计	21,400,166.37	47,162,591.96	

截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东(或无限售条件股)持股情况表

单位:股

股东名称	期末持股数量	持股比例(%)	股份种类	数量	股东性质
北京首都农业集团有限公司	535,308,935	35.79	326,726,713	无	国有法人
BEIJING ENTERPRISES DAIRY LIMITED	326,726,500	21.82	无	无	境外法人
北京首都农业集团有限公司	229,620,122	15.29	人民币普通股	229,620,122	
中国证券投资基金业协会-上海平国投资管理合伙企业(有限合伙)	249,617,151	16.67	249,617,151	无	境内非国有法人
上海复星创业股权投资合伙企业(有限合伙)?	56,661,562	3.78	56,661,562	无	其他
中国中金金融期货经纪有限公司	29,661,175	1.98	未知	未知	国有法人
中央汇金投资有限公司	15,116,200	1.01	未知	未知	国有法人
江苏银行股份有限公司	12,000,000	0.80	未知	未知	国有法人
新华人寿保险股份有限公司-分红-团体分红-018L-PL001-P#	7,000,000	0.47	未知	未知	其他
万福来资产管理(北京)有限公司-金玺万福来基金-2015二期母基金	3,418,886	0.23	未知	未知	其他
张俊红??	2,602,310	0.17	未知	未知	未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量
BEIJING ENTERPRISES DAIRY LIMITED	326,726,500	人民币普通股 326,726,500
北京首都农业集团有限公司	229,620,122	人民币普通股 229,620,122
中国证券投资基金业协会-上海平国投资管理合伙企业(有限合伙)	249,617,151	人民币普通股 249,617,151
上海复星创业股权投资合伙企业(有限合伙)?	56,661,562	人民币普通股 56,661,562
中国中金金融期货经纪有限公司	29,661,175	人民币普通股 29,661,175
中央汇金投资有限公司	15,116,200	人民币普通股 15,116,200
江苏银行股份有限公司	12,000,000	人民币普通股 12,000,000
新华人寿保险股份有限公司-分红-团体分红-018L-PL001-P#	7,000,000	人民币普通股 7,000,000
万福来资产管理(北京)有限公司-金玺万福来基金-2015二期母基金	3,418,886	人民币普通股 3,418,886
张俊红??	2,602,310	人民币普通股 2,602,310
中国建设银行股份有限公司-中国300交易型开放式指数证券投资基金	2,266,200	人民币普通股 2,266,200
张俊红??	2,096,314	人民币普通股 2,096,314

上述股东关联关系或一致行动的说明

无

截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

适用 不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因

3.1.1 资产负债表项目大幅变动的说明

单位:元 币种:人民币

项目	期末余额	期初余额	变动幅度	变动原因
货币资金	165,564,078.63	39,590,697.22	318.17%	主要是系理财产品到期收回所致
预付账款	38,270,650.70	11,342,503.23	237.41%	主要是子公司未结清的工程款增加所致
其他流动资产	128,104,313.72	92,883,887.71	37.96%	主要是系理财产品到期收回所致
应付账款	169,967,397.69	313,560,763.12	-46.79%	主要是子公司支付结清的工程款增加所致
预收账款	1,366,094,811.64	1,042,489,078.09	30.68%	主要是系理财产品到期收回所致
其他应付款	629,090,123.24	128,870,579.44	388.16%	主要是系理财产品到期收回所致
长期借款	191,518,261.69	45,000,000.00	326.60%	主要是系理财产品到期收回所致
营业收入	369,919,393.03	270,566,116.66	36.73%	主要是系理财产品到期收回所致
营业税金及附加	34,888,790.07	10,839,018.34	221.12%	主要是系理财产品到期收回所致
财务费用	-6,834,619.09	10,919,838.11	-162.69%	主要是系理财产品到期收回所致
营业利润	-39,945,306.79	-197,784,647.23	79.93%	主要是系理财产品到期收回所致
利润总额	-40,472,695.10	-198,727,733.33	79.64%	主要是系理财产品到期收回所致

注:1.上海久事公司本期持股数65,643,561股为其持有通过证券账户登记的公司管理计划合并列报数据。

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

适用 不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因

适用 不适用

3.1.1 资产负债表项目主要变动项目

项目	2015年9月30日	2014年12月31日	同比增减(%)	增减变化原因
短期借款	473,400,000.00	841,000,000.00	-43.71	贷款结构调整，部分短期借款到期偿还所致
应付职工薪酬	21,530,673.31	74,498,179.52	-71.10	2014年预提年终奖未发放，2015年年终奖尚未计提，但尚未支付
应付利息	26,078,126.00	3,366,126.00	646.79	短期借款利息费用计提，但尚未支付
其他流动资产	925,000,000.00	425,000,000.00	117.65	贷款结构调整，增加短期借款所致
少数股东权益	167,166,269.08	111,431,783.30	50.02	本年非全资子公司上海达康医药有限公司吸收少数股东权益所致

3.1.2 利润表项目主要变动项目

项目	2015年1-9月	2014年1-9月	同比增减(%)	增减变化原因
财务费用	10,095,416.95	30,162,598.11	-66.53	利率下降及融资方式改变，使得财务费用减少。上海巴士汽车租赁服务有限公司融资租赁减少，本期可抵扣出售金融资产投资收益单位尚未分红
投资收益	13,085,269.49	20,431,791.73	-36.27	公司自2014年7月起出租汽车业务自年初起由年改为半年，使得投资收益增加，少数股权投资收益下降
营业外支出	10,189,900.94	25,716,007.70	-60.38	

3.1.3 现金流量表项目主要变动项目

项目	2015年1-9月	2014年1-9月	同比增减(%)	增减变化原因
经营活动产生的现金流量净额	-569,587,643.89	-380,696,316.88	-43.23	主要系本期营运车辆大规模维修，使得经营活动现金流出大幅上升
筹资活动产生的现金流量净额	-37,152,379.93	-300,367,468.33	87.65	主要系本期到期债务数量减少，偿还债务支付的现金下降
现金及现金等价物净增加额	-64,744,224.22	-103,807,191.45	37.63	主要系本期偿还到期债务现金流出大幅减少

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

3.3 公司及持股5%以上的股东承诺事项履行情况

适用 不适用

2015年7月20日，控股股东上海久事公司（以下简称“久事公司”）以证券公司向定向资产管理计划的方式，通过上海证券交易所交易系统增持公司股份8,654,648股，占总股本的0.84%，此次增持后，久事公司持有公司无限售条件流通股565,643,561股，占总股本的40.00%。久事公司承诺：在增持实施期间及此后3个月内不再减持所持有的公司股份。

截至报告期末，久事公司严格遵守上述承诺。

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生发生重大变动的警示及原因说明

适用 不适用

单位:元

项目 年初至报告期末金额(1-9月) 说明

非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)

上述各项之外的其他营业外收入和支出

合计

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数	47,772				
报告期末普通股股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况
深圳市南太安资产管理有限公	境内非国有法人	28.06%	233,000,000	0	质押 233,000,000
郑强	境内自然人	22.09%	205,221,434	0	质押 156,476,318
国信证券股份有限公司	境内非国有法人	14.3%	13,246,910	0	
朱红军	境内自然人	1.01%	9,363,601	0	
从翰林	境内自然人	0.85%	7,925,440	0	
国信期货有限责任公司-林超	其他	0.65%	6,000,000	0	
卢粉	境内自然人	0.61%	5,700,040	0	
钱元	境内自然人	0.40%	3,679,679	0	

上述股东关联关系或一致行动的说明

无

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明

无

截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

适用 不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因

适用 不适用

3.1.1 资产负债表项目主要变动项目

货币资金	2,236,362,334.90	366,336,163.60	517.92%	主要是非公开发行股票及回购款项所致
应收账款	24,472,724.00	3,669,465.00	566.93%	主要是销售货款收到及应收款项增加所致
预付款项	103,787,136.57	65,886,747.17	57.50%	主要是预付材料及河北工业项目预付设备款
其他流动资产	1,230,860,225.59	2,497,388.39	48,776.53%	主要是购买理财产品及股权投资所致
在建工程	388,486,706.63	145,973,004.54	152.44%	主要是湖北工业项目建设投入增加所致
短期借款	1,000,000,000.00	710,000,000.00	-50.86%	主要是归还银行短期借款所致
应付票据	26,095,736.61	0.00	不适用	主要是采购业务使用应付票据增加所致
应收账款	4,005,639.67	20,434,465.77	-80.40%	主要是期末应收款项减少所致
应付利息	453,268.07	1,928,561.38	-76.50%	主要是偿还银行借款利息所致
股本	1,497,567,426.00	885,000,000.00	69.22%	主要是非公开发行股票所致
资本公积	4,269,387,920.19	909,322,429.87	369.20%	